
 Procedura aperta alla consultazione  per il miglioramento del 

Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI) per il 

triennio 2016_2018 

VISTO:

– il D.lgs. n. 150/2009, recante “attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni”;

– il D.lgs. n. 33/2013, inerente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 

amministrazioni a norma dell'art. 1 c. 35 della L. n. 190/2012;

– le delibere e circolari CIVIT (oggi A.N.A.C.), con particolare riferimento alla delibera 

n.  50/2013  “Linee  guida  per  l'aggiornamento  del  programma  triennale  per  la 

trasparenza e l'integrità 2014-2016”; 

– le deliberazioni della Giunta municipale del Comune di Bagno a Ripoli n. 145 del 

12.12.2013 “Programma triennale per la trasparenza e l'integrità anni 2013-2015 – 

Approvazione” e n. 158 del 29.12.2014 “Aggiornamento del Programma Triennale 

per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI) per il triennio 2014-2016.”; 

VISTO:

- che dal 4 al 19 dicembre 2015 fu pubblicato sul sito Internet del Comune di Bagno a 

Ripoli  un  primo  documento-bozza  di  aggiornamento  del  Piano  della  trasparenza, 

corredato  da  un  pubblico  avviso  per  recepire  eventuali  osservazioni/proposte  in 

merito; 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– che la sottoscritta, Segretario generale Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis, nominata 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di 

Bagno a Ripoli a fare data dal 07.01.2016 - giusta disposizione del Sindaco pro-

tempore  n.  10  del  07.01.2016  -  ha  provveduto  ad  integrare  ed  affinare 

ulteriormente tale documento;

– che  l'allegato Programma  Triennale  per  la  Trasparenza  e  l'Integrità  con 

aggiornamento  2016-2018,  predisposto  come  sopra  detto, consta  dei  seguenti 

punti: 

01. contesto, principi, contenuti; 02. pubblicazione dei dati sul sito istituzionale del 

Comune; 03. soggetti responsabili e modalità di pubblicazione e aggiornamento dei 

dati;   04.  elaborazione, adozione, aggiornamento del programma – collegamento 

con il ciclo della performance – obiettivi programmatici in materia di trasparenza; 

05.  collegamenti  con  il  ciclo  della  performance  comunale;  06.  coinvolgimento 

dell'organizzazione interna e degli stakeholders; 07. descrizione di ulteriori iniziative 

per  la  promozione  della  cultura  dell’integrità  e  per  la  legalità;  08.  la  posta 

elettronica  certificata  (p.e.c.);  09.  monitoraggio  del  programma triennale  per  la 

trasparenza  e  l’integrità;  10.  obiettivi  e  tempi  di  attuazione  del  presente 

programma; ALLEGATO;

– che  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  sta  adottando  l’aggiornamento  al  PTTI  per  il 

triennio 2016/2018, come strumento dinamico ed aperto di partecipazione;

– che la procedura di  adozione del PTTI segue forme di  consultazione di soggetti 

interni ed esterni all’ente portatori di interessi, di cui il Comune di Bagno a Ripoli  

intende tenere conto per il miglioramento dell'attività;

–  che delle osservazioni pervenute dei soggetti esterni all’ente, mediante tale avviso 

pubblico,  si  terrà  conto  nella  successiva  azione  e  relazione  del  Responsabile 

Trasparenza sull’attività comunale, a garanzia delle regole sulla trasparenza;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– che  le  osservazioni  pervenute  e  le  forme  partecipative  all’adozione  del  PTTI 

verranno  comunicate  nella  modalità  e  nei  termini  che  saranno  indicati  dalle 

competenti autorità nazionali, Anac e Dipartimento della Funzione Pubblica; 

– che si allega al presente avviso modulo da compilare per l’invio di osservazioni da 

parte di soggetti esterni per l’adozione del PTTI.

Tutto ciò  premesso,  il  Comune di  Bagno a Ripoli  invita  i  soggetti  interessati  a  far 

pervenire  entro il  giorno 20 marzo 2016 eventuali  proposte od osservazioni  relative ai 

contenuti del PTTI al seguente indirizzo di posta elettronica: 

urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it.

Il  presente avviso viene immediatamente pubblicato sul  sito dell’ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente.

Il Segretario Generale

F.to Dott. M.B. Dupuis

Bagno a Ripoli, 08.03.2016

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

